
UCHWAŁA NR XXXIII/225/17
RADY GMINY RYJEWO

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu udzielania stypendiów dla najlepszych uczniów i studentów 
Gminy Ryjewo w celu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży, zamieszkałej na terenie Gminy 

Ryjewo

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a) w związku z art.7 ust. 1 pkt 8) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz zgodnie z art. 90 t. ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Jednolity tekst: Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 z późniejszymi zmianami) 
Rada Gminy Ryjewo uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Lokalny Program udzielania stypendiów dla najlepszych uczniów i studentów Gminy 
Ryjewo w celu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży, zamieszkałej na terenie Gminy Ryjewo.

§ 2. Szczegółowe zasady wspierania edukacji młodzieży wymienionej w § 1, określa Lokalny Program 
udzielania stypendiów dla najlepszych uczniów i studentów Gminy Ryjewo, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryjewo.

§ 4. Tracą moc:

1) Uchwała Nr XX/129/12 Rady Gminy Ryjewo z dnia 26 września 2012 r. w sprawie uchwalenia Lokalnego 
Programu udzielania stypendiów dla najlepszych uczniów i studentów Gminy Ryjewo w celu wspierania 
edukacji uzdolnionej młodzieży, zamieszkałej na terenie Gminy Ryjewo.

2) Uchwała Nr XXIII/152/12 Rady Gminy Ryjewo z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie zmiany uchwały 
Nr XX/129/12 Rady Gminy Ryjewo z dnia 26 września 2012 r. w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu 
udzielania stypendiów dla najlepszych uczniów i studentów Gminy Ryjewo w celu wspierania edukacji 
uzdolnionej młodzieży, zamieszkałej na terenie Gminy Ryjewo.

3) Uchwała Nr XXXII/217/17 Rady Gminy Ryjewo z dnia 25 października 2017 r. w sprawie uchwalenia 
Lokalnego Programu udzielania stypendiów dla najlepszych uczniów i studentów Gminy Ryjewo w celu 
wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży, zamieszkałej na terenie Gminy Ryjewo

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia piątek, 29 grudnia 2017 r.

Poz. 4653



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Kazimierz Zima

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4653



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/225/17 

Rady Gminy Ryjewo 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

 

 

Lokalny Program udzielania stypendiów dla najlepszych uczniów i studentów Gminy 

Ryjewo w celu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży, zamieszkałej na terenie 

Gminy Ryjewo. 

§ 1.  

Postanowienia ogólne 

1. O przyznanie stypendium mogą ubiegać się mieszkańcy Gminy Ryjewo, którzy są: 

1) uczniami szkół ponadpodstawowych, 

2) studentami studiów stacjonarnych. 

2. Stypendia przyznaje się za: 

1) wybitne osiągnięcia w nauce, 

2) wybitne wyniki artystyczne. 

3. Stypendium jest przyznawane jednorazowo w danym roku szkolnym (akademickim) ze 

środków budżetu gminy i nie ma ono charakteru socjalnego. 

4. Stypendium przyznaje się za osiągnięcia uzyskane w roku szkolnym (akademickim), który 

kończy się w roku składania wniosków. 

5. Wysokość jednorazowego stypendium nie może przekroczyć kwoty 2.000,00 zł. 

6. Stypendium jest przyznawane (po spełnieniu przez uczniów i studentów wymaganych 

uchwałą kryteriów) na podstawie złożonego wniosku o stypendium (wzór wniosku stanowi 

załącznik do niniejszego Programu). 

§ 2.  

Kryteria przyznawania stypendium 

1. Stypendium za wybitne wyniki w nauce, może otrzymać uczeń bądź student , spełniający 

w danym roku szkolnym (akademickim) przynajmniej jeden z następujących warunków: 

1) średnia jego ocen na świadectwie promocyjnym nie jest niższa niż 5.00 (uczniowie), 

2) średnia jego ocen na świadectwie ukończenia szkoły średniej nie jest niższa niż 4,80 

(uczniowie), 

3) średnia jego ocen ze wszystkich egzaminów i zaliczeń zakończonych oceną nie jest 

niższa niż 4,50 (studenci), 

4) był laureatem co najmniej na szczeblu krajowym lub wojewódzkim konkursów, 

olimpiad przedmiotowych i zawodowych i posiada średnią ocen co najmniej 4,60. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4653



2. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne przysługuje 

uczniom i studentom, którzy w ogólnopolskich konkursach, festiwalach i przeglądach 

artystycznych zdobyli indywidualnie I, II lub III miejsce uzyskując jednocześnie średnią 

ocen 4,40 lub wygrali eliminacje wojewódzkie w tych konkursach uzyskując jednocześnie 

średnią ocen 4,40. 

§ 3. 

Tryb przyznawania stypendium 

1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium uczniowi bądź studentowi może wystąpić: 

1) Samodzielnie w imieniu własnym uczeń szkoły ponadpodstawowej, 

2) Rodzic lub opiekun prawny niepełnoletniego ucznia szkoły ponadpodstawowej 

2) Student, 

3) Dyrektor szkoły ponadpodstawowej lub w przypadku studentów władze uczelni, 

4) Stowarzyszenia, organizacje społeczne lub instytucje kulturalne bądź artystyczne do 

których uczeń (student) należy. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium należy składać w sekretariacie Urzędu Gminy 

w Ryjewie w terminie do dnia 30 września każdego roku. Wzór wniosku stanowi załącznik 

do Lokalnego Programu.  

3. W przypadku stwierdzenia niekompletności wniosku, wzywa się osobę składającą wniosek 

do jego uzupełnienia w terminie nie dłuższym niż 7 dni od dnia doręczenia wezwania, pod 

rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

4. Wnioski, które wpłyną do Urzędu Gminy w Ryjewie po upływie terminu, o którym mowa 

w ust. 2, zawierające braki formalne, jeżeli nie zostaną usunięte w terminie albo w 

przypadku pisemnej rezygnacji kandydata do stypendium, nie będą rozpoznawane. 

5. Do wniosku o stypendium, należy dołączyć potwierdzone za zgodność z oryginałem 

kserokopie dokumentów potwierdzających wskazane w nim osiągnięcia (wybitne wyniki 

w nauce lub osiągnięcia artystyczne). 

6. Do opiniowania złożonych wniosków o przyznanie stypendium Wójt Gminy powołuje 

Komisję Stypendialną. 

7. Posiedzenie Komisji Stypendialnej zwołuje przewodniczący Komisji. 

8. Prace Komisji są prowadzone, jeśli w posiedzeniu bierze udział, co najmniej 2/3 jej 

członków. 

9. O wysokości stypendium decyduje Wójt Gminy Ryjewo. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4653



 

Załącznik do Lokalnego Programu  

udzielania stypendiów dla najlepszych uczniów i 

studentów Gminy Ryjewo w celu wspierania 

edukacji uzdolnionej młodzieży, zamieszkałej na 

terenie Gminy Ryjewo, stanowiącego Załącznik do 

Uchwały Nr XXXIII/225/17 Rady Gminy Ryjewo 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

 

 

Wnioskodawca:                                                             …………………, data……………….. 

............................................. 
 

............................................. 

W ó j t  G m i n y    

R y j e w o 

 

 

W N I O S E K 

o przyznanie stypendium Wójta Gminy Ryjewo za osiągnięcia  ................................................ 
                                                                                            wpisać odpowiednio: naukowe / artystyczne 

 

 

DANE STYPENDYSTY       

                                                                                                 

1. Nazwisko i imię:  

 

.....................................................................................................................................................  

2. Data i miejsce urodzenia:  

 

..................................................................................................................................................... 

3. Adres zamieszkania:  

 

...................................................................................................................................................... 

4. Nazwa szkoły (uczelni), klasa, rok studiów:  

 

..................................................................................................................................................... 

   

..................................................................................................................................................... 

5. Osiągnięcia ucznia, (studenta): 

a) średnia ocen  w roku ......../........:   

 

....................................................................................................................................................... 

b) pozostałe osiągnięcia:  

 

...................................................................................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4653



 

   

...................................................................................................................................................... 

   

...................................................................................................................................................... 

 

 

6. Opinia dyrektora szkoły (dotyczy stypendium za wyniki w nauce):   

 

..................................................................................................................................................... 

    

..................................................................................................................................................... 

 

7. Opinia opiekuna (dotyczy stypendium artystycznego):  

 

..................................................................................................................................................... 

 

..................................................................................................................................................... 

 

..................................................................................................................................................... 

 

8. Wykaz załączników do wniosku: 

 

1) Potwierdzona za zgodność z oryginałem kserokopia świadectwa (indeksu/ zaświadczenie  

o wysokości średniej ocen), 

 

2) Nr ”NIP” (jeżeli jest nadany) ................................................................................................., 

 

Pozostałe kserokopie dokumentów potwierdzających spełnienie  warunków niezbędnych do 

uzyskania stypendium: 

 

3) ................................................................................................................................................., 

 

4) ................................................................................................................................................., 

 

5) ................................................................................................................................................., 

 

6) ................................................................................................................................................., 

 

7) .................................................................................................................................................. 

 

............................................... 

                                                                                                               Podpis wnioskodawcy         

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4653


		2017-12-29T14:52:56+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




